

GAZETA LWOWSKA

Wchodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 9. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało- i półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 10 stycznia b. r. mianować najlaskawiej profesora gimnazjum św. Anny w Krakowie Andrzeja Maya rzeczywistym dyrektorem państwowej wyższej szkoły realnej w Jarosławiu.

Stremayr w. r.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przeniósł kancelistów sądów powiatowych Romana Przybyłkę z Mościsk do Turki, Henryka Swiecieńskiego ze Sokala do Mościsk, zaś Juliana Makarskiego z Bohorodczan do Sokala.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego Łukasza Góralskiego bezpłatnym auskultantem.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała tymczasową nauczycielkę Wiktorję Kwaśniewską rzeczywistą kierującą nauczycielką szkoły etatowej żeńskiej w Rohatynie, Jana Płaszowskiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Ujanowicach, a Józefa Dubynę rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Daszaniu.

Przewodnik.

Na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie zaleszczyckim — i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 6 lutego, dla grupy gmin miejskich na 13go lutego, dla grupy większych posiadłości na 18go lutego b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12. 13. 14. ord. wyb. pow.) Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają. Do Rady powiatowej w powiecie zaleszczyckim wybierają: grupa pierwsza: większych posiadłości dziesięciu (10) członków; — grupa druga: najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu — członków; grupa trzecia miast i miasteczek czterech (4) członków; — grupa czwarta gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
W Lwowie dnia 8go stycznia 1879.

Dnia 20 grudnia b. r. został zakład kontumacyjny w Podwoleńskich otwartym i dozwolono przyjmować znowu bydło do 21 dniowej obserwacyi.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z c. k. Namiestwa
Lwów dnia 21 grudnia 1878.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 stycznia.

W francuzkim parlamencie obowiązują surowsze przepisy dyscypli-

narne niż w innych parlamentach europejskich. Mowcy wykraczający przeciw przyzwoitości parlamentarnej są najpierw wzywani do porządku, potem bywają pozbawieni głosu przez prezydenta, a gdy i to nie pomaga, Izba nakłada cenzurę, która jednakże w najgorszym już razie ogranicza się do wykluczenia od posiedzeń na pewien krótki okres czasu. Jeżeliby we Francyi stanął dziś u steru Gambetta i zaostriżył cenzurę w ten sposób, jak to projekt ks. Bismarcka o władzy karnej parlamentu stanowi, pewnie najpierw w Berlinie otrzymałby był za to nietylko absolucyę lecz nawet pochwałę. W Berlinie bowiem liberali tak pojmują liberalizm, że tylko im służy nieograniczona swoboda, a konserwatystów, ultramontanów i socjalistów uważają za przeszkodę. Liberalizm berliński objawił to zapatrywanie najpierw w ustawach majowych, później w ustawie antysocyalistycznej, a dziś dosięgła go Nemesis w projekcie ks. Bismarcka, który grozi parlamentowi niemieckiemu odjęciem swobody mównicy, a narodowi niemieckiemu zupełnym upadkiem systemu parlamentarnego. Jakżeż bowiem wyglądać będzie parlament niemiecki w kilka lat po uchwaleniu nowego projektu ks. Bismarcka? Będzie to klub biurokratów i serwilistów wszelkich kategorii, powolnych na każde skinienie kanclerza, wyrzekających się własnej opinii dla rozkazu Mistrza. Już dziś bowiem brak dyet uniemożliwia wielu niezawisłym a niezamożnym ludziom udział w parlamencie, a jeżeli do tego przyłączy się jeszcze zniechęcenie w skutek odjęcia swobody mównicy z trybuny, to prawdziwem poświęceniem byłoby przyjęcie i piastowanie mandatu poselskiego.

Projekt ks. Bismarcka nie da się pogodzić z najelastyczniej pojmowa-

niemi zasadami systemu parlamentarnego, zostaje nawet w sprzeczności z ustawami konstytucyjnymi Niemiec a mimo to, jeżeli kanclerz uprze się, przyjdzie do skutku, jak ustawa antysocyalistyczna. Stronnictwo liberalne jest dziś w najwyższym stopniu niechętnie temu projektowi, oburza się nawet w swoich organach, ale nie jest dość silnem, aby postawić opór skuteczny. Że ks. Bismarck tak śmiało występuje z planami reakcyjnymi, to tylko w połowie jest dziełem jego żylki autokratycznej. W drugiej połowie wina spada na stronnictwo liberalne, najpierw dlatego, że w dotychczasowej praktyce ustawodawczej naruszało zasady liberalne na niekorzyść ultramontanów i socjalistów, a powtóre dlatego, że ciężko zgrzeszyło powolnością, niemal serwilizmem wobec wszelkich wniosków ks. Bismarcka. Dymisya ks. Bismarcka obawiała się zawsze stronnictwo liberalne tak, jak gdyby ona miała być wyrokiem śmierci dla państwa, więc ile razy ks. Bismarck postawił kwestyę gabinetową, zawsze stronnictwo liberalne ulegało zapomnieniu o niedawnych protestach i zastrzeżeniach swoich. Stronnictwo liberalne zepsuło ks. Bismarcka, stało się współwinnem jego zamachu na liberalizm, więc dziś uważane jest za niezdolne do stawienia skutecznego oporu i nie wzbudza nawet współczucia.

Widmo reakcyi, wywoływane dotąd w prasie niemieckiej przy łada jakiej sposobności i nieraz całkiem niepotrzebnie, przybiera teraz wyraźne kształty. Z trzech stron owionął Niemcy prąd odwrotowy. W polityce handlowo-światowej ks. Bismarck odstąpił całkiem otwarcie zamiar powrotu do dawnych zasad, z Watykanem toczą się rokowania ugodowe, a nad parlamentem zawisła groźna chmura w postaci ustawy dyscyplinarnej.

W ósmym roku po Sedanie a w

LISTY PARYSKIE

XLV.

Logika utartych wyrażen. Co zeszły rok po sobie zostawił? Rachunek sumienia. Wystawa. Traktat berliński. Afganistan. Kongresy naukowe i inne. Plany i projekta. Mody. Nowości dramatyczne i liryczne. Kierunek gustu publiczności dziś i przed laty. Passywa. Wypadki śmierci. Zamachy polityczne. Zbrodnie zwyczajne. Czego się dalej spodziewać można, a czego życzyliby sobie należało? Theatre-Ecole i jego przewidywany rezultat. Ciągnięcie loteryi.

(Dokończenie)

Dramatyczna muza okazała się niezwykle płodną, co tem większą z jej strony zasługą, że przez sześć miesięcy wystawy produkcyi nowości była zupełnie niepotrzebną, bo dla obcych gości wszystko było nowem. To też na trzynaście główniejszych teatrów, poświęconych komedyi i dramatu, cztery poprzestały na przedstawieniu jednej tylko nowości. Wodewil dał komedyę Wiktorina Sardou *Les Bourgeois du Pont Arcey*, i nie potrzebował szukać innych powodzeń; teatr historyczny napełnił swoją kasę efektowną wystawą *Balona pana Morel*. Teatr *Neuve-autes*, otwarty dopiero w czerwcu, do połowy grudnia nie potrzebował zmieniać afiszu, bo *Coco* ścigał tak obcą jak i miejscową publiczność, a *le Cabinet Popolin* od kwietnia do dziś i na długo jeszcze niezawodnie zapewni widzom wesołe przepędzenie wieczoru, a teatr *Athenée* obfite dochody.

Pozostała dość pokaźna cyfra pięćdziesięciu czterech nowych dzieł dramatycznych, rozdziela się między dziewięć teatrów, między którymi najhojniej występują *Odeon* (7), *Gymnase* (9), *Palais Royal* (8), tak zwany *Troisième Theatre Français* (8) i *Chateau d'Eau* (7); *Varietés*, *Ambigu* i *Cluny* liczą po cztery, *Porte St Martin* trzy tylko nowe sztuki.

Gdyby w literaturze tak jak w statystyce liczby stanowiły ostateczne kryterium, to rok upłyniony mógłby w dziejach sceny bardzo pochlebnie znaleźć wzmiankę, ale niestety wśród tuzinów nowości bardzo wiele przeszło, nie zostawiając śladu po sobie, kilka zaledwie, jak *Monsieur Cheribois*, *L'age ingrat*, *le Grand Père*, *le Gentilhomme Citoyen*, obok wspomnianych powyżej dzieł Emila Augiera i W. Sardou, przedstawiają rzeczywistą wartość literacką i świadczą, że jeszcze nie brak we Francyi autorów dramatycznych, a za to *le Bouton de rose* pana Emila Zola i *Księżna Borowska*, stanowią czarne plamy, które w inwentarzu 1878 *in minus* pozostaną zapisane.

Żeby mniej więcej przynajmniej załatwić się z rachunkiem sumienia upłynionego roku, musimy zanotować mu w passywach: zgon Jego Świątobliwości Papieża Piusa IX, króla Wiktora Emanuela włoskiego, byłego króla hanowerskiego Jerzego V, arcyksięcia Franciszka Karola, ojca Najj. Cesarza Austrii, Donny Maryi de los Mercedes, panującej królowej hiszpańskiej, byłej królowej regentki hiszpańskiej Krystyny i córki królowej Wiktorii angielskiej, księżnej Alieyi hesskiej.

Nie można mu także policzyć do zasług królobójczych zamachów 12 maja i 2 czerwca (Hoedel i Nobiling), 25 października (Mon-

casi w Madrycie); 16 listopada (Passanante w Rzymie); pomijając już nawet liczne, po największej części w obciążających warunkach popełnione morderstwa, które pociągnęły za sobą aż 55 wyroków śmierci w samej Francyi.

Możemy więc śmiało powiedzieć, że nie mamy żadnego powodu do żalowania, że się rok 1878 już skończył.

Gdybyż przynajmniej można było liczyć na pewne, że ten, który się zaczął, lepszą po sobie pamięć pozostawi? W każdym razie gdybyśmy od niego wymagali dopełnienia tego wszystkiego, co jego poprzednik uczynił zaniedbał, byłoby to niełatwe zadanie, a cóż dopiero, jak mu przyjdzie odrobić to, co tamten źle zrobił lub niedopuścić do wprowadzenia w wykonanie tego, co w ubiegłym roku zdecydowano, a takich w samym zarodzie niedorzecznych projektów i planów tuziny naliczyliby można.

Weźmy pierwszy z brzegu.

Rzecz to już po setne razy dowiedziona, że nie ma pod słońcem nie niezręczniejszego, jak czynne występowanie rządu w kwestiach sztuki. Jest to reguła, od której nigdy jeszcze nie było ani jednego wyjątku, przynajmniej we Francyi.

Czy to który z panujących chciał wystąpić jako twórca gieniuszów, czy Izby prawodawcze zapragnęły przyjąć na siebie ten obowiązek, zawsze kończyły się na zupełnym *fiasco*, i niedługo zapewne zobaczymy nowy przykład *rjusdem generis*.

Są jeszcze tak naiwne umysły, którym się zdaje, że zapomocą nagrody konkursowej można na pewne wywoływać arcydzieła na obstalunek, i że artystów można fabrykować jak pierniki.

Do tej liczby należą niewątpliwie członkowie komisji w wydziale sztuk pięknych, którzy wystąpili w tych dniach z karykaturalnym projektem jakiegoś *Theatre-Ecole*.

Sama ta nazwa powinna była ostrzedz ich przypomnieniem owej *frigate-Ecole*, która miała na Sekwanie przygotowywać przyszłych marynarzy, a skończyła na metamorfozie w zakład kąpielowo-hygieniczny z aparatami Prusznica. Autorem projektu, o którym mowa, wartoby poradzić użycie przez niejaki czas tych kroplistych kąpeli.

Ale zobaczmy nareszcie ten projekt.

Jest to druga edycja niefortunnego doświadczenia z teatrem lirycznym, który miał być polem otwartym dla młodych kompozytorów, nie mających jeszcze tyle ustalonej sławy, żeby dzieła ich mogły być, że tak powiem, wrywane sobie przez dyrektorów teatrów niezawisłych, którzy naturalnie woleli ryzykować kosztą wystawy na opery Rossinich, Meyerbeerów, Verdich, a w ostatnim razie Ambrosów i Halewych, bo już same te imiona stanowiły dostateczny powód dla publiczności, niż służyć za pierwsze szczeble dla autorów, co może nigdy nie mieli dojść do szczytu wzięcia i sławy. Naznaczono zatem rządowe wsparcie dla takiego teatru debiutów, ale pomimo rzeczywistej zdolności i dobrych chęci dyrektorów, jeden po drugim bankrutował, bo dość było raz nieszczęśliwie trafić na dzieło, które nie znalazło powodzenia, żeby przedsiębiorstwo zachwiało się, a jeżeli ten brak szansy drugi raz się powtórzył, to już upadek był nieunikniony.

Zdaje się, że zrzucono się już w sferach urzędowych dalszych usiłowań utrzymania tej pepiniarki kompozytorów, a zwrócono się do pomysłu fabrykacyi śpiewaków i śpie-

(222 1-3) **Ogłoszenie.**
L. 8227. C. k. sąd powiatowy w Sano-
ku ogłasza, że w dniach 16 stycznia, 19 lu-
tego i 27 marca 1879 odbędzie się w zabu-
dowaniu sądowym publiczna sprzedaż rea-
lności włościańskiej pod l. k. 71 w Pru-
sicku położonej małżonków Jara i Franci-
zki Paliwodów własnej na rzecz Towarzystwa
zaliczkowego Sanockiego.

Cenę wywołania stanowi kwota 520
złr. wal. austr.

Resztę warunków można przejrzeć w
registraturze sądowej, lub przy licytacji.

Sanek dnia 23 października 1878

(198 1-3) **Edykt.**

L. 35729. C. k. Sąd deleg. miejski w
Krakowie podaje do wiadomości, iż celem
zaspokojenia sumy pożyczkowej 500 złr. w
względnie niezapłaconej jeszcze re-zty 280 złr.
20 ct. z pn. odbędzie się na rzecz galic. za-
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie
w gmachu sądowym w trzech terminach
dnia 24 lutego, 31 marca i 30 kwietnia 1879
każdym razem o godzinie 10 przed połu-
dnem egzekucyjna sprzedaż realności pod
lk. 23. w Woli Justowskiej w powiecie Kra-
kowskim położonej, nie stanowiącej ciała
hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 1000 złr.

Wadyum 100 złr.

Protokół zastawniczego opisanie tej rea-
lności i reszta warunków licytacyjnych mo-
gą być przezjrane w tutejszej registraturze.
Kraków 17 grudnia 1878.

(200 2-3) **Edykt.**

L. 8027. C. k. sąd powiatowy w Bro-
dach podaje do wiadomości, iż w sprawie
egzekucyjnej c. k. uprzywilejowanego galicyj-
skiego akcyjnego Banku hipotecznego we
Lwowie przeciw Herschowi Kruch o zapła-
cenie sum 226 złr. 80 ct. w. a. przymusowa
sprzedaż realności pod l. k. 806 tab. 621 w
Brodach w dwóch terminach a to dnia 30
stycznia i 27 lutego 1879 o godzinie 9 z ra-
na w biurze l. 1 przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość rea-
lności w sumie 8000 złr. w. a.

Wadyum 800 złr. w. a.

Gdyby realność ta w tych terminach
przynajmniej za cenę wywołania sprzedana
nie została na ten czas dla ułożenia ułatwia-
jących warunków wyznacza się termin na
28 marca 1879 godzinie 10 zrana z tem, iż
nie stawiający na terminie wierzyciele hipo-
teczni jako do większości głosów stawiających
przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i ek-
strakt tabularny wolno w sądowej registra-
turze przejrzeć.

Bród dnia 30 listopada 1878.

(209 2-3) **Edykt.** L. 49784.

C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniej-
szym edyktem podaje do powszechnej wia-
domości, iż celem zaspokojenia sumy poży-
czkowej 15000 złr. w. a. z procentami po
24% roczne od dnia 26 września 1875 bie-
żącemi, kosztami egzekucyjnymi 10 złr. 67
ct. w. a. uchwałą z dnia 13 kwietnia 1876
l. 19031 egzekucyjnymi w kwocie 36 złr.
53 ct., uchwałą z dnia 16 września 1876
l. 48749. egzekucyjnymi w kwocie 62 złr.
46 ct. uchwałą z dnia 17 marca 1877 l. 12849
egzekucyjnymi w kwocie 9 złr. 38 ct. u-
chwałą z dnia 6 kwietnia 1877 l. 15827 e-
gzekucyjnymi w kwocie 7 złr. 38 ct. uchwa-
łą z dnia 28 września 1877 l. 50017 eg-
zekucyjnymi w ilości 2 złr. 36 ct. uchwałą z
dnia 15 grudnia 1877 l. 64098, egzekucyj-
nymi w ilości 37 złr. 32 ct. uchwałą z dnia
27 kwietnia 1878 l. 14847 przyznaniem, na-
koniec kosztami obecnego protokołu w kwocie
3 złr. 36 ct. egzekucyjna publiczna sprze-
daz połowy realności i gruntu pod l. 74 3/4
we Lwowie położonej, Abrahama Isaaka dw.
im. Piepe-a własnych, na rzecz galic. ban-
ku kredytowego we Lwowie p d następują-
cemi ułatwiającymi warunkami licytacyjnymi
ponownie dozwolona została.

Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa tej połowy realności i gruntu pod
l. 74 3/4 przy egzekucyjnym oszacowaniu ta-
kowej dnia 12 lutego 1877 w kwocie 3321
złr. 21 1/2 ent. wydobyta.

Każdy chęć kupienia mający, winien
będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć
do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum
10 proc. od ceny wywołania tj. okrągłą su-
mę 333 złr. w. a. bądź w gotowości, bądź
w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź
w obligacjach indemnizacyjnych, lub też w
obligacjach długu państwa, albo też w li-
stach zastawnych galic. Towarzystwa krdy-
towego ziemskiego, c. k. uprzyw. galicyj-
sk. akcyjn. banku hipotecznego lub c. k. uprz.
austr. banku narodowego.

Obligacje i listy zastawne lub hipo-
teczne obliczone będą podług kursu w osta-
tnim przed licytacją numerze urzędowej „Ga-
zety Lwowskiej“ notowanego.

Wadyum nabywcy po skonczonj licy-
tacji w depozycie sądowym zatrzymanem
i o ile takowe w gotowości było złożone
w cenę kupna wliczonym zostanie, wadya
zaś innych licytantów po ukończeniu licyta-
cji tymże zwrócone zostaną.

Licytacja ta odbędzie się tylko na je-
dnym terminie a mianowicie na dniu 6 mar-

ca 1879 o godzinie 10 przed południem, na
którym pomieniona połowa realności i grun-
tu pod l. 74 3/4 we Lwowie położona także
niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę
sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg
tabularny i akt oszacowania wolno chęć ku-
pienia mającym w registraturze sądu przejr-
zać.

O tem zawiadamiamy strony spór pro-
wadzące, tudzież następujących wierzycieli
hipotecznych: Wysoki skarb przez c. k. pro-
kuratoryę skarbu we Lwowie, Jakóba Piepe-
sa do rąk kuratora adv. Dra. Goreckiego, ga-
lic. bank hipoteczny we Lwowie, Rozalię
Blumenfeldową, I. S. Mittelmana, Abraha-
m Jozefa Madfesa, Eliasza Ettingera, Arona
Philippa, Hrscha Lubingera, Eisiga Markel
Antschla Schwarzwalda, Józefa Lipschütza,
Isaaka Richtera, firmę handlową „Salomona
Schmeks wdowa i syn“ Leibe Grudera, Ra-
chele Tischlerową, c. k. urząd podatkowy
we Lwowie, wszystkich tych wierzycieli,
którymby niniejsza uchwała licytacyjna z ja-
kiegokolwiekby powodu doręczoną być nie
mogła, albo którzyby dopiero po dniu 16 lu-
tego 1878 jako dniu wydania wyciągu tabu-
larnego na hipotece połowy realności i grun-
tu pod l. 74 3/4 we Lwowie położonej prawo
zastawu uzyskał, przez ustanowionego uchwa-
łą sądu tutejszego z dnia 27 kwietnia 1878
l. 14847 kuratora adv. Dra. Goreckiego z
substytucją adv. Dra. Maly, również niniej-
szym edyktem z tym dodatkiem, iż stosowne
do dekratu nadwornego z dnia 16 czerwca
1847 l. 20313 i cyrk. guber. z dnia 3 lipca
1847 l. 41978 dalsze zawiadomienie wierz-
ycieli w tej sprawie nie nastąpi i że ich jest
rzeczą obrać sobie zastępcę do strzeżenia ich
praw i tegoż sądowi oznajmić.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 16 listopada 1878.

(168 3-3) **Edykt.**

L. 9211. C. k. sąd powiatowy w Dela-
tynie wiadomo czyli, że na żądanie Wład-
ysława Sadowskiego przedsięwzięta będzie w
dniach 6 lutego 6 marca i 4 kwietnia 1879
o godzinie 10 rano w gmachu sądowym wy-
musowa publiczna sprzedaż gospodarstwa
gruntowego pod l. k. 65 subr. 143 i 149 do
Hnata Hyszeńki należącego w Sadzawce po-
łożonego ciała tabularnego niestanowiącego
celu zaspokojenia sumy 429 złr. 95 ct. z
przynależnościami.

Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa 948 złr. w. a.

Poreczne 10 procent ceny wywoław-
czej.

Przy pierwszych dwóch terminach
sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunko-
wej przy trzecim i niżej takowej nastąpi.

Resztę warunków wglądać można w
aktach sądowych.

Delatyn dnia 8 grudnia 1878.

(7663 3-3) **Edykt.**

Bl. 58523. Vom Lemberger f. f. Lan-
des- als Handelsgerichte wird das Kommi-
sions-Haus Rosin et Friedländer in Hamburg
hiemit in Kenntnis gesetzt, daß gegen dasel-
be Liepe Kretz hiergerichtlich sub. praes. 9 Ju-
li 1878 die Klage auf Zahlung der Summe
199 Mark 67 Pfennige f. R. G. ausgetragen
hat, worüber zur weiteren Verhandlung die
Tagfahrt auf den 4 Februar 1879 um 11 Uhr
Vormittags bestimmt wurde.

Das belangte Kommissionshaus wird hie-
mit aufgefordert, bei der obigen Tagfahrt ent-
weder persönlich vor Gericht zu erscheinen,
oder dem für denselben in der Person des
Landesadvokaten Dr. Kuzkiewicz mit Sub-
stituierung des Landesadvokaten Dr. Hryszka-
wicz bereits bestellten Curator die nötige
Information und Behelfe rechtzeitig vor dem
Termine mitzutheilen oder einen anderen Ver-
treter sich zu bestellen, als sonst daselbe die
nachtheiligen Folgen der Unterlassung sich selbst
aufschreiben müßte.

Vom f. f. Landes- als Handelsgerichte
Lemberg den 30 November 1878.

(7867 3-3) **Edykt.**

Bl. 52417. Vom Lemberger f. f. Lan-
desgerichte wird hiemit fundgemacht, daß zur
Hereinbringung der dem Leib Selzer gebüh-
renden Forderung pr. 1426 fl. 8. W. sammt
2 pr. Zinsen, monatlich vom 25ten April
1877 zuberechnenden Zinsen der Executions-
kosten pr. 2 fl. 87 fr., 4 fl. 17 fr., 20 fl.,
31 fl. 60 fr., 12 fl. 78 fr. und 19 fl. 60 fr.
8. W. die executive Feilbietung der, der obi-
gen Forderung laut dom. 150 pag. 49 und
pag. 55 n. 13 u. 18 on. zur Hypothek die-
nenden zur Radfahmasse der Pesehe Bardach
laut dom. 150 pag. 53 n. 11 12 und 13
haer. gehörigen Realitätshälfte sub. N. 73 3/4
in Lemberg, an einem Termine nämlich am
5 Februar 1879 um 10 Uhr Vormittags hier-
gerichts abgehalten werden wird, an welchem
diese Realitätshälfte auch unter dem Schät-
zungswerthe verkauft werden kann.

Als Anrufpreis wird der Schätungs-
werth dieser Realitätshälfte im Betrage von
2757 fl. 8. W. angenommen. Das Ba-
dium beträgt 5 pr. des Anrufpreises.

Die weiteren Bedingungen, so wie der
Tabularauszug der in Rede stehenden Real-
itätshälfte können in der h. g. Registratur
eingesehen werden.

Von der Liquidationsanschreibung wer-
den die Interessenten, namentlich die Befan-
nten Hypothekengläubiger zu eigenen Händen,
ferner alle jene Gläubiger, welche erst nach
dem 3 April 1878 als dem Tage der Ausstel-
lung des Tabulartractes in die Tafel gefan-
gen sollten, wie nicht minder diejenigen denen
der Feilbietungsbescheid oder ein anderer in
dieser Executionssache zu ergehender Beschei-
d nicht zugestellt werden könnte, zu Händen de-
in der Person des Adv. Dr. Bodek mit Sub-
stituierung des Adv. Dr. Weiss bestellten Cu-
rators und mittelst dieses Edictes verständigt.

Lemberg am 30 November 1878.

(188 3-3) **Konkurs.**

L. 1387. Celem obsadzenia posady na-
uczycielski kierującej przy szkole etatowej
żeńskie w Brzeżanach z roczną płacą 500
złr., s tytułem podatku za kierownictwo 50
złr. i wolnem pomieszkaniem rozpisuje się
konkurs na przeciąg sześciu tygodni licząc od
ezasu pierwszego ogłoszenia.

Ukwalifikowane kandydatki ubiegające
się o powyższą posadę, wają wnieść w po-
wyższym czasie za pośrednictwem swych
władz przelozonych nalezycie udokumentowa-
ne podania, gdyż późniejsz wniesione uwzglę-
dnione nie zostaną.

Brzeżany 23 grudnia 1878.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

(10 3-3) **Edykt.**

Bl. 12547. Vom Stanislauer kais.
königl. Kreisgerichte wird den, dem Wohn-
orte nach unbefannten Karl und Karoline An-
spach bekannt gegeben, daß in der Tabular-
sache der Eheleute Moses und Ester Karwiner
wegen Eröffnung eines neuen Tabularkörpers
für die Realität sub. Nr. 66 1/2 für dieselben
Landesadvokat Dr. Seinfeld zum Curator be-
stellt, und demselben der Tabularbescheid vom
1 September 1877 Bl. 7786 zugestellt wurde.
Stanislau am 2 November 1878.

(63 3-3) **Edykt.**

Bl. 6423. Zum Zweck der Zustellung
des in der Executions-Sache des Leib Hersch
3. R. Tuch wider Frau Cornelia Baronin v.
Künasberg Lang-nsiadl pto. 13400 fl. 8. W.
f. R. G. ergangenen hiergerichtlichen Tabular-
Bescheides vom heutigen Bl. 6423 an den
Tabular-Eigentümer der Güter Ustrzyki
gorze und Wolosata Bartholomeus Snellen
wird da der Aufenthaltsort desselben dem Ge-
richte unbekannt ist, demselben ein Curator in
der Person des H. Bürgermeisters Heinrich Mar-
tini in Lutowska bestellt, demselben der vor-
bezogene Bescheid zugestellt und hievon Bar-
tholomeus Snellen zur Wahrnehmung seiner
Rechte mittelst dieses Edictes verständigt.

R. f. Bezirksgericht.

Lutowska den 27 November 1878.

(89 3-3) **Edykt.** L. 17158.

Ok. Sąd obwodowy w Tarnopolu usta-
nawia p. adv. Dra. Horowitza z substytucją
p. adv. Dra. Axelada kuratorem dla co do
życia i pobytu nieznanych Simona Gellera,
Perli G-lbart, Feigi Teichman i Oziasza Ka-
hane w sprawie Mendla Kornfelda o zainta-

bulowanie go jako właściciela 1/2 części rea-
lności pod l. 124/129 w Tarnopolu.

O czym się tych co do życia i miejsca
pobytu nieznanych zawiadamia.

Tarnopol dnia 14 października 1878.

(173 3-3) **Edykt.**

L. 9895. C. k. sąd powiatow. w Bro-
dach, podaje do wiadomości, że Filip Koli-
scher wniósł pozew dnia 1 października 1878
przeciw Janowi Friedowi o uznanie kaucyi
87 rubli 50 kopijek, na realności Nr. 681 w
Brodach ciężącej za zgasłą, który dekreto-
wany został do postępowania sumarycznego
z terminem na dzień 22go stycznia 1879 o
godzinie 10 z rana, dla z miejsca pobytu
nie wiadomego pozwanego, ustanawia się
kuratorem ad actum paza dr. Ornsteina, i
wzywając tedy niniejszym edyktem ażeby w
należytem czasie u ustanowionego kuratora,
lub też w sądzie osobiście, albo przez innego
zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania
praw swoich stosownie poczynił kroki, gdyż
inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania skut-
ki niekorzystne sam sobie przypisać będzie
musiał.

Brody dnia 30 listopada 1878.

(104 3-3) **Edykt.**

L. 6050. Ok. sąd powiatowy w Dubie-
cku ogłasza niniejszem, iż w dniach 27 lu-
tego 1879, 31 marca 1879 i 30 kwiet. 1879
przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż należącej
do Wojciecha Spiecha jednej czwartej części
realności w Hłudnie pod lk. 17 st. 75 n. po-
łożonej, na zaspokojenie wierzytelności Wolfa
Hamera w kwocie 63 złr. 32 kr. wa. zpn.

Cena wywołania 140 złr.

Wadyum 14 złr. wa.

Protokół zastawnego opisanie i ocenie-
nia tej sprzedażi się mającej części realności
i resztę warunków licytacyjnych można przejr-
zać w registraturze.

Dubiecko dnia 30 listopada 1878.

(57 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 7211. W sprawie kasy sierocińskiej
przeciwko Lóblowi Josefthalowi o 1840 zł.
z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie eg-
zekucyjna sprzedaż realności l. 47/59 i 48/60 w
Klaśnie w terminach na dniu 13 lutego, 13
marca i 17 kwietnia 1879 każdym razem
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 5466 złr. 12 ct. w. a.

Wadyum 10% tejże.

Resztę warunków licytacyjnych można
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Wieliczka 24 grudnia 1878.

(145 3-3) **Edykt.** L. 1055.

C. k. Sąd powiatowy w Kutach zawi-
adamia niniejszem niewiadomą z życia i miej-
sca pobytu Jelenę Kurendarz. że dla niej w
rozprawie spadkowej po śp. Maryi Kramaruk
celem doręczenia uchwały z dnia 11 kwie-
tania 1876 l. 2927 i dalszych uchwał w tej-
ż sprawie Petra Trynozek z Polanek kura-
torem ustanowić, z poleceniem aby praw swj
kurandki nalezycie bronił.

Kuty 27 listopada 1878.

Doniesienia prywatne.

L. 28 ex 1879.

Ces. kr.

uprzyw.

(257)

Kolej galicyjska  Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Począwszy od 10 stycznia 1879, znajdują pozycye
frachtowe, zaprowadzone dla zboża przy nadaniu 10.000
kilogramów od stacyj kolei galic. Karola Ludwika dla na-
stępujących taryf, jako to:

- 1) taryfy specjalnej z dnia 1go sierpnia 1877 r. dla
transportu zboża, owoców strączkowych, nasion olej-
nych, płodów mętych itd., w ruchu handlowym z
Galicyi do Czech i Morawy;
- 2) taryfy specjalnej dla zboża itd. z dnia 15go marca
1878, względnie z dnia 15go sierpnia 1878, w zeszy-
tach taryfowych I i II do ruchu wspólnego galicyjsko-
austriacko-czeskiego;
- 3) taryfy specjalnej z dnia 10go lutego 1877 r. dla
zboża itd. do ruchu wspólnego galicyjsko-wiedeńskiego
dla artykułów: męki i produktów mętych
nawet i wtedy zastosowanie, gdy artykuły rzeczony tylko
w ilości 5000 kilogramów nadawane będą.

Wiedeń dnia 4 stycznia 1879.

Generalna Dyrekcya
c. k. uprz. galicyjskiej kolei Karola Ludwika.

